平成 29年度第３回九州病院地域医療運営委員会 議事概要

【日 時】平成２９年１１月２２日（水）１８：３０～１９：００

【場 所】JCHO 九州病院別館 4階 大会議室

【議 題】１．報告事項について

２．当院の現況報告（地域医療連携及び救急医療）について

３．当院への要望について

【出席者】穴井  堅能 （北九州市八幡医師会会長）

     大蔵 雅文 （八幡歯科医師会副会長）

     白石 昌之 （香月中央病院院長）

     松本 八州人（青山中央外科病院院長）

     金  平榮 （永犬丸小児科医院前院長）

     川越 忠篤 （川越産婦人科クリニック院長）

     浦上 泰成 （正和なみき病院院長）

     星野 正俊 （八幡薬剤師会会長）

     多治見 司 （JCHO 九州病院院長）

     水島 明  （JCHO 九州病院副院長）

     内山  明彦 （JCHO 九州病院副院長）

     山本 英雄 （JCHO 九州病院副院長）

     上村 哲郎 （JCHO 九州病院副院長）

     三島 俊彦 （JCHO 九州病院事務部長）

     元嶋 文恵 （JCHO 九州病院看護部長）

     宮原 寛子 （JCHO 九州病院地域連携室長）

     高田 由美子（JCHO 九州病院看護師長）

【概 要】

１．報告事項について

   ・当院の救命救急センター指定医療機関の推薦について、八幡医師会へ提出し了

承いただきました。今後は北九州市医師会で推薦について協議いただく予定で

す。

２．当院の現況報告（地域医療連携及び救急医療）について

   ・地域医療連携及び救急医療の状況を報告。

３．当院への要望について

◇ 意見

・JCHO 九州病院へ病状悪化による受診を依頼した患者さんの対応について、紹介

状がないため受診を断られるケースがある。紹介状が無い場合でも受入れる体

制は図れないでしょうか。

⇒当院の受付係からかかりつけ医の先生に直接連絡を取り、患者さんの診療情

報について、FAX による情報提供をお願いいたします。それを紹介状として

対応いたします。

－以上－